
 

 
 

 

 
 

Till      2020-06-09 

kommunstyrelsens ordförande, 

kommunchefen och 

säkerhetssamordnaren     

 

Frivilliga resursgruppen, FRG, under coronapandemin 

 

Bästa ordförande, kommunchef och säkerhetssamordnare! 

I skrivande stund är 53 av landets FRG, Frivilliga resursgruppen, aktiverade på kommuners 

uppdrag för att bistå invånare i riskgrupper med framförallt mat- och medicininköp, att 

sprida information och bemanna kontaktcenter. Ytterligare cirka 89 FRG står i beredskap. 

Närmare 2 700 personer från de frivilliga försvarsorganisationerna förstärker kommunernas 

resurser under coronapandemin. 

Det är många framgångsrika samarbeten som växt fram mellan kommuner och FRG under 

denna samhällskris. Och erfarenheterna så här långt visar på värdet av beredskap och 

resursförstärkning genom bland andra organiserade FRG.  De frivilliga resurserna har avlastat 

kommuner och anhöriga och gjort stor skillnad för medborgarna under dessa månader.  

Än är coronapandemin inte över. Än finns stort behov av frivilliga resurser eftersom 

pandemin bedöms ha stor påverkan på samhället under resten av året och under 

semestermånaderna kan behovet av extra resurser bli särskilt stort.  

Vi vill påminna om att vi finns som stöd för er som ännu inte startat en FRG eller som vill 

aktivera en FRG som står i beredskap. Självklart finns vi också för råd och stöd under 

pågående insats. Sveriges Civilförsvarsförbund, SCF fick genom MSB uppdraget att samordna 

FRG:s insatser under coronapandemin. Uppdraget innebär främst att stödja FRG:s arbete att 

hjälpa invånare i riskgrupper. Regeringen satsade nyligen ytterligare medel som möjliggör att 

vi kan fortsätta bygga upp FRG till nytta för samhället.  

FRG bemannas med medlemmar från de frivilliga försvarsorganisationerna. Samtliga är 

utbildade, tränade och kvalitetssäkrade för att bidra i kris.  

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Vi på SCF vill ta till vara all värdefull kunskap från denna samhällskris och föra den vidare till 

framtida samarbeten men också till de kommuner som ännu inte startat en FRG eller som 

ännu inte aktivera den. SCF planerar därför att arrangera ett formaliserat kunskapsutbyte 

senare under året. Meddela om du är intresserad av att delta i detta erfarenhetsutbyte 

mellan kommunerna. 

Välkommen också att kontakta min medarbetare Carina Wiro som är nationell samordnare 

för krisberedskap på Sveriges Civilförsvarsförbund om ni vill starta upp, aktivera eller har 

frågor om FRG. Carina nås här: carina.wiro@civil.se eller på telefon 08-629 63 72.   

 

Med bästa hälsning 

 

 

 

Tomas Warberg 

generalsekreterare 
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